[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.12.2015                                                                                                                             № 3517
О внесении изменений в постановление

Администрации ЯМР от 15.05.2012 № 1891
«Об утверждении Административного

регламента итоговой аттестации

выпускников прошлых лет»
Во исполнение Федерального закона от 1 декабря 2014 года № 419-ФЗ            «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи                                с ратификацией Конвенции о правах инвалидов», Администрация района         п о с т а н о в л я е т:
1. Внести следующие изменения в Административный регламент итоговой аттестации выпускников прошлых лет, утвержденный постановлением Администрации Ярославского муниципального района от 15.05.2012 № 1891:
1.1. Пункт 2.6 Административного регламента  изложить в следующей редакции:

«2.6. Перечень нормативных правовых актов, регулирующих отношения, возникающие в связи с предоставлением муниципальной услуги, с указанием их реквизитов и источников официального опубликования:
- Федеральный закон от 1 декабря 2014 года № 419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации               по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов»;
- Федеральный закон от 29 декабря 2012 года  № 273-ФЗ  «Об образовании      в Российской Федерации»;
- Постановление Главного государственного санитарного врача                   РФ от 29 декабря 2010 г. № 189 «Об утверждении СанПиН 2.4.2.2821-10 «Санитарно-эпидемиологические требования к условиям и организации обучения в общеобразовательных учреждениях»;
 - Приказ Министерства образования и науки Российской Федерации           от 26 декабря 2013 года № 1400 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования»;
2
- Приказ Министерства образования и науки Российской Федерации            от 16 января 2015 года № 9 «О внесении изменений в Порядок проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования, утвержденный приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 26 декабря 2013 года № 1400».
1.2. Пункт 2.13. Административного регламента дополнить абзацем следующего содержания:
«К помещениям, в которых предоставляется муниципальная услуга,             к местам для заполнения заявлений о предоставлении муниципальной услуги, информационным стендам с образцами заполнения и перечнем необходимых для предоставления муниципальной услуги документов, в том числе                   к обеспечению доступности для инвалидов указанных объектов, предъявляются требования в соответствии с законодательством Российской Федерации  о социальной защите инвалидов».
2. Пункт 4 постановления изложить в новой редакции:
«4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации ЯМР по социальной политике С.Г. Лапотникова».

3. Опубликовать постановление в газете «Ярославский агрокурьер».
4. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Ярославского
муниципального района                                                                      Т.И. Хохлова